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令和６年度定期監査の結果について 

 

地方自治法第 199 条第 4 項、箕輪町監査委員条例第 2 条及び箕輪町監査基準第 14

条（1）の規定に基づき令和 4 年度定期監査を実施したので、同法第 199 条第 9 項

の規定により、その結果報告書を提出します。 

なお、同条第 14 項の規定により、改善事項及び意見・要望事項に基づき、措置を

講じたときは、施設監査分も含めその旨を監査委員に通知してください。 
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定期監査結果報告書 

 

第１ 監査の概要 

１ 監査の対象 

地方自治法第 199条第 4項、箕輪町監査委員条例第2条及び箕輪町監査基準第14条（1）

の規定に基づき、全課を対象として令和６年度における地方自治法第 199 条第 1 項に規

定する財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理、併せて同条第 2 項に規定す

る事務の執行についてそれぞれ監査を実施しました。なお、施設管理を中心として実施

した箇所についての報告は、「令和６年 11 月 22 日付 ６監査第 23 号」のとおりです。 

 

（１）施設監査（監査順） 

    ○令和６年 10 月 17 日（木） 

南小学校、東小学校、中学校、沢防災倉庫・公衆便所、沢保育園、北小河内排水

処理施設、長岡排水処理施設、木下駅トイレ、生活排水汚泥施設 

○令和６年 10 月 18 日（金） 

北小河内防災倉庫、サテライトオフィス、東みのわ保育園、生活改善センター、 

ながた自然公園、げんきセンター南部、図書館 

○令和６年 10 月 24 日（木） 

      文化センター、保健センター、役場庁舎、西部ふれあいサロン・学童西部教室、

箕輪ダム・樽尾沢キャンプ場 

○令和６年 10 月 25 日（金） 

西小学校、中部小学校、北小学校、 

 

（２）各課の監査（監査順） 

○令和７年１月 21 日（火） 

商工観光課、企画振興課、総務課、議会事務局・監査委員事務局 

○令和７年 1 月 22 日（水） 

健康推進課、住民税務課、こども未来課、みどりの戦略課 

○令和７年 1 月 23 日（木） 

文化スポーツ課、くらしの安全安心課、福祉課 

○令和７年 1 月 24 日（金） 

建設課、学校教育課、会計課、水道課 

 

２ 監査の期間 

施設監査 

令和６年 10 月 17 日から令和６年 10 月 25 日まで 

各課の監査 

令和７年 １月 21 日から令和７年 １月 24 日まで 

 

３ 監査手続き 

令和６年度箕輪町監査計画に基づき、令和６年度の財務会計及び事務事業の執行状況

並びに事業の経営状況について監査を実施しました。監査の実施にあたり、事前に監査
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資料の提出を求め、提出された資料の細部について担当職員の説明を受け、それぞれの

事業が、地方自治法第2条第 14項及び第 15項並びに地方財政法第4条の趣旨に沿って、

経済的、効果的、合理的かつ計画的に執行されているか。また、法令等に基づいて適正

に処理されているかについて監査を実施しました。なお、結果については、例月出納検

査等の結果も参考としました。 

 

４ 監査の着眼点 

例年、以下の観点を主眼として実施していましたが、物価高騰等の特殊な状況にも配

慮し、各課の予算執行においてどの程度影響をうけているかにも着目して実施しました。 

（１）事務執行は、合規的に行われているか。 

（２）予算執行は、計画的かつ適正に行われているか。 

（３）契約及び会計事務は適正に処理されているか。 

（４）公有財産の維持管理は適正に行われているか。 

（５）前年度指摘事項の改善実施状況 

 

 

第２ 監査の結果 

１ 予算の執行状況 

予算の執行率については、別表 1 のとおりです。各課等、概ね良好に執行されている

ものと認められました。 

繰越分の予算執行については、おおむね 12 月末までに執行できておりました。未執行

分についても、委託予定の変更や正当な理由であると確認できました。 

また、昨年度に引き続きゼロカーボンに関連した数多くの事業が実施され、ゼロカー

ボン推進補助金事業、公用車の電気自動車買い替え、ＬＥＤ照明工事も計画的に執行さ

れておりました。今後も国・県の情報に留意し、各事業においては着実に効率的な執行

を望みます。 

 

（１）歳入（収入）の状況 

歳入調定事務について、概ね適正な処理がされていましたが。調定漏れにより遡っ

て調定伝票を作成した課がありましたので、定期的に確認をするようにしてください。  

また、補助金や起債など年度末（出納閉鎖期間を含む）収入となるものは、金額が

わかり次第早めに漏れのないよう確実に処理を行ってください。 

 

（２）歳出（支出）の状況 

歳出事務についても概ね適正に執行されていました。歳入同様に事業が終了する年

度末（出納閉鎖期間を含む）処理となるものが多いので、漏れのないよう確実に処理

を行ってください。 

 

各会計の歳入、歳出、公営企業会計の収入、支出状況は次のとおりです。また、主

管課コード別明細表は、別表 2 及び別表 3 のとおりです。 
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別表 1 

 

○ 歳入（収入）執行状況一覧表（令和６年 12 月末日現在） 

単位：円 予算比：％ 

会計名 予算額 調定額 収入額 
調定対 

予算比 

前年度 

予算比 

一般会計（含繰越） 15,770,991,000 9,717,720,684 8,602,317,792 61.6 65.7 

国民健康保険特別会計 2,133,833,000 1,452,931,078 1,273,384,609 68.1 67.4 

後期高齢者医療特別会計 389,601,000 314,880,110 207,671,710 80.8 77.2 

介護保険特別会計 2,404,446,000 1,950,489,997 1,343,948,382 81.1 87.0 

水道事業会計(収益的） 519,235,000 293,194,639 289,396,375 56.5 56.6 

水道事業会計(資本的) 213,150,000 0 0 0.0 0.0 

下水道事業会計(収益的） 1,050,322,000 580,620,032 572,171,430 55.3 60.4 

下水道事業会計(資本的) 686,794,000 237,815,765 237,815,765 34.6 34.0 

 

○ 歳出（支出）執行状況一覧表（令和６年 12 月末日現在） 

  単位：円 執行率：％ 

会計名 予算額 支出負担行為額 予算残 執行率 
前年度 

執行率 

一般会計（含繰越） 15,952,890,000 11,308,644,792 4,644,245,208 70.9 60.4 

国民健康保険特別会計 2,133,834,000 1,415,536,244 718,297,756 66.3 66.6 

後期高齢者医療特別会計 389,601,000 256,103,098 133,497,902 65.7 66.9 

介護保険特別会計 2,404,446,000 1,536,284,905 868,161,095 63.9 64.0 

水道事業会計(収益的） 514,811,000 194,606,343 320,204,657 37.8 36.6 

水道事業会計(資本的) 424,656,000 291,581,519 133,074,481 68.7 73.3 

下水道事業会計(収益的） 973,039,000 234,784,204 738,254,796 24.1 20.7 

下水道事業会計(資本的) 988,070,000 553,333,173 434,736,827 56.0 49.8 
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２ 公有財産の維持管理状況 

本年度監査を実施した施設については、令和６年 11 月 22 日付定期監査結果報告書に

より報告してあります。 

土地の登録状況について、町有地は適正に処理されていましたが、今後、町有地につ

いて有効利用や有償譲渡できるものについても検討してください。また、借地について

は、更新時に契約期間等の見直しも行われ、契約書に基づき管理されていました。建物

の登録状況においても適正に処理されているものと認められました。 

今後も、地方公会計制度に従い有形固定資産管理を的確に行ってください。 

 

３ 物品の出納保管状況 

概ね適正に管理されているものと認められました。町財務規則に従い不要となった物

品は早めに処分するよう心掛け、備品台帳については必ず年１回は現物と照合し、購入・

廃棄・所管替等異動があった場合には速やかに処理するようにしてください。 

また、重要物品については町財務規則第 228 条を参照のうえ登録してください。 

 

４ 工事の実施状況 

本年度工事の実施状況については、繰越工事も含め概ね順調に遂行しています。特に、

ゼロカーボン関連で小中学校への太陽光・蓄電池設置工事や社会体育館照明ＬＥＤ化工

事も計画とおり竣工できるよう進めるようにしてください。年度内に計画されている工

事については、引き続き早期発注、早期竣工に心掛け、繰越の予定の無いものは年度内

に竣工するようにしてください。 

 

５ 前年度指摘事項の改善実施状況 

ほとんどの指摘事項について改善措置を講じていることが認められました。予算又は

検討案件等の諸事情による改善措置未実施の指摘事項については、引き続き適切な改善

措置を講じられるよう財政担当部署を含め関連部署と連携を図り、今後も一層の努力を

してください。 

 

６ 意見及び指摘事項 

 全体を通じて、予算執行時期が年度の後半に偏っているものが多々見受けられます。

年度内で計画的に執行することが必要です。 

今年度も物価高騰対策として、新たな住民税非課税世帯・均等割のみ課税世帯への給

付とこども加算の給付、給食費食材高騰分支援交付金等、郷土博物館リニューアル開館

記念事業、こどもの居場所拠点事業、結婚生活応援補助金、各区からの要望の対応等、

国や県をはじめ、町も独自の支援策を実施しました。 

 各課等の監査にあたり、軽微なものについては口頭で伝えています。以下、気づいた

点や要望等の指摘事項について記載します。 

 

 （１）水防用原材料・災害用備品・備蓄品の消費期限について【総務課】 

  近年、地震や豪雨など災害が発生している中、当初予算で計上されている組立式ト

イレや水防用資材などの購入については、年度末まで待たず、早めに発注し執行する

ようにしてください。また、備蓄品の消費期限や数のチェックをお願いします。 
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（２）ゼロカーボン整備事業について【総務課】 

  小中学校、産業支援センターおよびみのわテラス等施設へ太陽光、蓄電池設置工事

やＣＭ事業委託など新規で高額な事業ですので、しっかりと費用対効果について検証

してください。 

 

（３）職員の時間外勤務について【総務課】 

  特定の職場や時期（みのわ祭り、水道課等）において職員 1 人当たり月 100 時間を

超えている現状があり、毎年同じ現象で負担がかかっているのならば職場内で応援体

制ができる環境づくりなど対策を講じてください。 

 

（４）専門技術者の充実について【総務課】 

  建設課・みどりの戦略課について、事業内容によっては専門知識を備えた技術職員

を配置し設計、施工管理、検査等業務について充実が必要だと考えます。技術職員の

採用や配置について検討してください。 

 

（５）もみじ湖まつりについて【商工観光課】 

  紅葉の時期がずれたことにより大変苦労されたと思います。自然が相手の事業なの

で難しいところが多々あると思いますが、いろいろな局面を想定して来場者がまた来

たいと思えるよう対策をすることを望みます。 

   

（６）公金管理について【学校教育課】 

  通帳と印鑑の保管管理者が同一であったため、別の人になるように改善してくださ

い。 

   

 ７ 監査委員の総括所見 

令和６年度の定期監査を実施した結果、財務事務処理は、概ね適正に処理されていま

した。引き続き全ての職員が関係法令と町財務規則を理解したうえで事務を執行できる

ようにしてください。 

例年、年度末に各種事業の精算が集中することから、収入、支出とも年度末の執行が

多くなります。ここ数年は、年度当初であれば予算内で執行できた事業も後半になると

予算内で執行できず、補正予算事務や変更契約事務が発生するため発注や竣工が遅くな

る状況が見られます。特に繰越事業については、年度末までの事業完了が求められます

ので、工事等は引き続き早期発注、早期竣工に心掛けてください。 

特別会計、企業会計については、年度末財務処理に向けて収入が見込まれるものを的

確に把握し、赤字決算とならないよう十分注意して執行してください。 

自治体は、最小の経費で最大の効果を上げる、組織及び運営の合理化に努めその規模

の適正化を図らなければならないという責務を負っています。特に、補助金・交付金事

業においては、事業効果を的確に把握し検証することを求めます。 

定期監査結果報告書に記している指摘事項は、施設監査を含め改善が必要なものを報

告しています。 

今後も、各事務事業については透明性を確保するとともに、適正、適法な執行に心が

けてください。 



別表2 令和6年度定期監査　予算執行状況一覧表（歳入）
令和6年12月31日現在

予算額 調定額 収入額 予算額 調定額 収入額

Ａ Ｂ Ｃ Ａ Ｂ Ｃ

議会事務局 現年 0 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0.00

選挙管理委員会事務局 現年 19,192,000 10,802,505 56.29 10,802,505 56.29 100.00 13,453,000 6,977,445 51.87 6,977,445 51.87 100.00

現年 10,942,000 418,300 3.82 418,300 3.82 100.00 11,053,000 420,700 3.81 420,700 3.81 100.00

繰越 0 0 0.00 2,898,000 #DIV/0! 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0.00

現年 334,238,000 37,877,338 11.33 31,708,122 9.49 83.71 1,208,093,000 32,169,191 2.66 31,708,122 2.62 98.57

繰越 940,869,000 298,469,000 31.72 295,081,000 31.36 98.86 15,631,000 15,631,000 100.00 15,631,000 100.00 100.00

現年 6,002,487,000 4,569,415,494 76.13 4,562,723,862 76.01 99.85 6,262,309,000 4,845,595,538 77.38 4,837,200,799 77.24 99.83

繰越 38,225,000 38,225,000 100.00 38,225,000 100.00 100.00 515,000,000 101,400,000 19.69 101,400,000 19.69 100.00

会計課 現年 102,000 36,377 35.66 36,357 35.64 99.95 102,000 937 0.92 937 0.92 100.00

住民税務課 現年 3,488,332,000 3,508,491,833 100.58 2,621,537,059 75.15 74.72 3,502,325,000 3,607,178,333 102.99 2,736,097,453 78.12 75.85

現年 43,882,000 27,255,349 16,475,758 37.55 60.45 50,993,000 24,884,876 48.80 22,577,102 44.27 90.73

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0.00 27,102,000 27,102,000 100.00 27,102,000 100.00 100.00

現年 623,441,000 378,792,746 60.76 296,203,418 47.51 78.20 774,733,000 366,469,832 47.30 252,637,609 32.61 68.94

繰越 122,997,000 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0.00

現年 624,505,000 427,188,515 68.40 410,446,787 65.72 96.08 537,930,000 415,592,201 77.26 293,688,779 54.60 70.67

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0.00 19,294,000 9,725,000 50.40 9,725,000 50.40 100.00

現年 198,985,000 129,627,171 65.14 94,671,367 47.58 73.03 212,248,000 123,910,984 58.38 87,882,344 41.41 70.92

繰越 84,000 84,000 100.00 84,000 100.00 100.00 66,517,000 0 0.00 0 0.00 0.00

現年 171,539,000 68,112,167 39.71 24,845,445 14.48 36.48 161,762,000 64,037,789 39.59 3,948,098 2.44 6.17

繰越 17,798,000 2,898,000 16.28 2,898,000 16.28 100.00 89,564,000 78,555,500 87.71 78,555,500 87.71 100.00

現年 309,508,000 8,572,071 2.77 5,602,246 1.81 65.35 300,216,000 12,634,671 4.21 12,550,130 4.18 99.33

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0.00

繰越
区分

主管課等名
(主管課CODE別)

企画振興課

健康推進課

総務課

こども未来課

みどりの戦略課

くらしの安全安心課

福祉課

商工観光課

農業委員会事務局

-
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一
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会
　
計

単位：円　予算比・収納率：％

収納率
C/B

対予算
比B/A

対予算
比C/A

対予算
比B/A

対予算
比C/A

収納率
C/B
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別表2 令和6年度定期監査　予算執行状況一覧表（歳入）
令和6年12月31日現在

予算額 調定額 収入額 予算額 調定額 収入額

Ａ Ｂ Ｃ Ａ Ｂ Ｃ

繰越
区分

主管課等名
(主管課CODE別)

単位：円　予算比・収納率：％

収納率
C/B

対予算
比B/A

対予算
比C/A

対予算
比B/A

対予算
比C/A

収納率
C/B

令和6年度　定期監査時 令和5年度　定期監査時会
計
区
分

現年 479,727,000 38,365,494 8.00 19,861,530 4.14 51.77 351,888,000 34,649,419 9.85 17,983,712 5.11 51.90

繰越 186,316,000 79,221,750 42.52 78,402,750 42.08 98.97 170,897,000 78,233,510 45.78 78,233,510 45.78 100.00

水道課 現年 2,819,000 1,825,000 64.74 1,375,000 48.78 75.34 2,819,000 1,825,000 64.74 1,375,000 48.78 75.34

現年 139,800,000 22,021,480 15.75 18,044,077 12.91 81.94 50,036,000 19,629,758 39.23 16,400,858 32.78 83.55

繰越 16,431,000 16,431,000 100.00 16,431,000 100.00 100.00 0 0 0.00 0 0.00 0.00

現年 1,952,138,000 6,981,934 0.36 6,938,049 0.36 99.37 413,009,000 11,582,665 2.80 11,217,247 2.72 96.85

公民館 現年 383,000 314,550 82.13 314,550 82.13 100.00 335,000 346,000 103.28 346,000 103.28 100.00

郷土博物館 現年 550,000 623,330 113.33 623,330 113.33 100.00 284,832,000 25,740 0.01 25,740 0.01 100.00

現年 37,000 6,280 16.97 6,280 16.97 100.00 86,000 8,740 10.16 8,740 10.16 100.00

14,402,607,000 9,236,727,934 64.13 8,122,634,042 56.40 87.94 14,138,222,000 9,567,939,819 67.67 8,333,046,815 58.94 87.09

1,368,384,000 480,992,750 35.15 479,683,750 35.05 99.73 904,005,000 310,647,010 34.36 310,647,010 34.36 100.00

15,770,991,000 9,717,720,684 61.62 8,602,317,792 54.55 88.52 15,042,227,000 9,878,586,829 65.67 8,643,693,825 57.46 87.50

国保特別会計 現年 2,133,833,000 1,452,931,078 68.09 1,273,384,609 59.68 87.64 2,214,511,000 1,493,369,528 67.44 1,327,124,244 59.93 88.87

後期高齢者医療特別会計 現年 389,601,000 314,880,110 80.82 207,671,710 53.30 65.95 343,482,000 265,186,410 77.21 183,308,900 53.37 69.12

介護保険特別会計 現年 2,404,446,000 1,950,489,997 81.12 1,343,948,382 55.89 68.90 2,288,139,000 1,990,146,067 86.98 1,343,967,565 58.74 67.53

特別会計合計 4,927,880,000 3,718,301,185 75.45 2,825,004,701 57.33 75.98 4,846,132,000 3,748,702,005 77.35 2,854,400,709 58.90 76.14

水道事業(収益的収入) 現年 519,235,000 293,194,639 56.47 289,396,375 55.74 98.70 518,230,000 293,315,397 56.60 287,025,353 55.39 97.86

水道事業(資本的収入) 現年 213,150,000 0 0.00 0 0.00 0.00 220,500,000 0 0.00 0 0.00 #DIV/0!

下水道事業(収益的収入) 現年 1,050,322,000 580,620,032 55.28 572,171,430 54.48 98.54 1,079,967,000 652,761,020 60.44 636,079,229 58.90 97.44

下水道事業(資本的収入) 現年 686,794,000 237,815,765 34.63 237,815,765 34.63 100.00 578,033,000 196,286,000 33.96 196,286,000 33.96 100.00

＊令和６年度に機構改革があったため、住民税務課、くらしの安全安心課は令和５年度との比較が不一致となっている。
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別表3 令和6年度定期監査　予算執行状況一覧表（歳出） 令和6年12月31日現在 単位：円　執行率・予算比：％

予算額 負担行為額 執行率 支出済額 対予算比 予算残
Ａ Ｂ B/A Ｃ C/A Ａ－Ｂ

議会事務局 現年 132,613,000 108,307,634 81.67 79,942,784 60.28 24,305,366 106,606,000 84,699,176 79.45

選挙管理委員会事務局 現年 25,612,000 17,287,239 67.50 16,823,239 65.68 8,324,761 38,237,000 25,927,424 67.81

監査委員事務局 現年 10,422,000 8,289,226 79.54 8,289,226 79.54 2,132,774 10,942,000 8,633,456 78.90

現年 29,252,000 16,372,014 55.97 15,562,399 53.20 12,879,986 29,906,000 16,287,514 54.46

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0 0.00

現年 1,221,253,000 1,200,985,493 98.34 767,048,710 62.81 20,267,507 2,435,121,000 1,005,809,724 41.30

繰越 994,517,000 860,158,670 86.49 61,063,178 6.14 134,358,330 15,631,000 13,086,920 83.72

現年 1,932,673,000 943,084,535 48.80 882,831,514 45.68 989,588,465 2,406,544,000 1,125,115,616 46.75

繰越 38,225,000 10,577,232 27.67 10,577,232 27.67 27,647,768 515,000,000 499,648,000 97.02

会計課 現年 42,740,000 30,110,544 70.45 30,110,544 70.45 12,629,456 36,340,000 28,226,507 77.67

住民税務課 現年 344,232,000 297,557,450 86.44 292,845,737 85.07 46,674,550 103,922,000 77,833,101 74.90

現年 507,822,000 436,547,887 85.96 339,629,399 66.88 71,274,113 418,047,000 354,151,682 84.72

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0 27,102,000 26,180,464 96.60

現年 1,621,433,000 916,834,321 56.54 903,016,642 55.69 704,598,679 1,688,654,000 905,829,303 53.64

繰越 122,997,000 73,930,739 60.11 73,930,739 60.11 49,066,261 0 0 0.00

現年 1,949,708,000 1,372,019,763 70.37 1,312,881,982 67.34 577,688,237 1,606,140,000 1,107,682,204 68.97

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0 19,294,000 11,320,931 58.68

現年 881,164,000 474,185,826 53.81 430,387,735 48.84 406,978,174 971,062,000 552,097,957 56.86

繰越 2,952,000 2,952,000 100.00 2,868,000 97.15 0 66,517,000 32,811,062 49.33

現年 376,090,000 196,688,489 52.30 178,315,564 47.41 179,401,511 423,909,000 257,841,894 60.82

繰越 17,798,000 16,412,000 92.21 16,412,000 92.21 1,386,000 89,564,000 75,469,920 84.26

現年 611,334,000 485,665,597 79.44 459,014,570 75.08 125,668,403 607,528,000 560,366,472 92.24

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0 0.00
商工観光課

子ども未来課

令和5年度　定期監査時
主管課等名

(主管課CODE別)
繰越
区分

令和6年度　定期監査時

予算額 負担行為額 執行率

農業委員会事務局

-
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企画振興課

みどりの戦略課

くらしの安全安心課

健康推進課

福祉課

総務課

歳出



別表3 令和6年度定期監査　予算執行状況一覧表（歳出） 令和6年12月31日現在 単位：円　執行率・予算比：％

予算額 負担行為額 執行率 支出済額 対予算比 予算残
Ａ Ｂ B/A Ｃ C/A Ａ－Ｂ

令和5年度　定期監査時
主管課等名

(主管課CODE別)
繰越
区分

令和6年度　定期監査時

予算額 負担行為額 執行率

現年 755,137,000 370,840,964 49.11 132,214,395 17.51 384,296,036 635,216,000 310,827,648 48.93

繰越 186,316,000 130,924,900 70.27 77,552,900 41.62 55,391,100 170,897,000 118,262,332 69.20

水道課 現年 605,818,000 475,155,658 78.43 474,443,976 78.31 130,662,342 605,303,000 477,330,537 78.86

現年 1,049,887,000 795,031,308 75.73 604,995,245 57.62 254,855,692 780,312,000 457,384,680 58.62

繰越 16,431,000 15,554,000 94.66 15,554,000 94.66 877,000 0 0 #DIV/0!

現年 2,119,149,000 1,799,616,718 84.92 99,967,414 4.72 319,532,282 788,260,000 86,808,722 11.01

公民館 現年 28,245,000 20,059,011 71.02 19,893,608 70.43 8,185,989 27,589,000 460,636,841 1,669.64

郷土博物館 現年 44,324,000 32,418,754 73.14 25,108,885 56.65 11,905,246 376,309,000 346,697,798 92.13

現年 55,117,000 43,184,996 78.35 22,470,637 40.77 11,932,004 42,275,000 20,656,161 48.86

14,344,025,000 10,117,126,166 70.53 7,172,592,944 50.00 4,226,898,834 14,138,222,000 8,270,844,417 58.50

1,608,865,000 1,191,518,626 74.06 329,866,134 20.50 417,346,374 904,005,000 776,779,629 85.93

15,952,890,000 11,308,644,792 70.89 7,502,459,078 47.03 4,644,245,208 15,042,227,000 9,047,624,046 60.15

国保特会 現年 2,133,834,000 1,415,536,244 66.34 1,358,692,665 63.67 718,297,756 2,214,512,000 1,474,773,411 66.60

後期高齢者医療特別会計 現年 389,601,000 256,103,098 65.73 243,003,121 62.37 133,497,902 343,482,000 229,896,783 66.93

介護保険特別会計 現年 2,404,446,000 1,536,284,905 63.89 1,521,348,188 63.27 868,161,095 2,288,139,000 1,464,290,945 63.99

4,927,881,000 3,207,924,247 65.10 3,123,043,974 63.37 1,719,956,753 4,846,133,000 3,168,961,139 65.39

水道事業(収益的支出) 現年 514,811,000 194,606,343 37.80 320,204,657 62.20 320,204,657 515,941,000 189,034,117 36.64

水道事業(収益的支出) 繰越 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0 #DIV/0!

水道事業(資本的支出) 現年 424,656,000 291,581,519 68.66 133,074,481 31.34 133,074,481 432,502,000 309,551,788 71.57

水道事業(資本的支出) 繰越 0 0 0.00 0 0.00 0 28,350,000 28,204,000 99.49

下水道事業(収益的支出) 現年 973,039,000 234,784,204 24.13 738,254,796 75.87 738,254,796 978,599,000 200,797,202 20.52

下水道事業(収益的支出) 繰越 0 0 0.00 0 0.00 0 3,000,000 2,530,000 84.33

下水道事業(資本的支出) 現年 988,070,000 553,333,173 56.00 434,736,827 44.00 434,736,827 920,304,000 450,901,649 48.99

下水道事業(資本的支出) 繰越 0 0 0.00 0 0.00 18,700,000 18,700,000 16,500,000 88.24

＊令和６年度に機構改革があったため、住民税務課、くらしの安全安心課は令和５年度との比較が不一致となっている。

-
 9

 -

建設課

図書館

文化スポーツ課

現年度分合計

繰越分合計

一般会計合計

特別会計合計

学校教育課

歳出


